

KURJER WARSZAWSKI

D. 29. Sierpnia. — Rok 1836.
Poniedziałek.

N^o 229.

Jutro, SS. Felix Mg: i Gaudenty.

Wczoraj, w Kościele *Katedralnym* orkiestra wykonała w czasie Summy, Mszą *Ejblera*; w Kościele *XX. Augustjanów* przy solennym odpuście jako w dzień *S. Augustyna*, Amatorowie i Artyści muzyczni grali Mszą *Cherubinię*, in C, Nr 4; w Kościele *XX. Piarów* na same głosy z organem pierwszy raz śpiewaną była *Misa* kompozycji *J. N. Roztworowskiego*, a w czasie Ofertorium po raz drugi był śpiewany *Psalm* na dyskant solo, wraz z chórem, *J. Krogulskiego*. Artyści muzyczni za duszę *s. P. Żaka* Kapelmistrza pułkowego, w Kościele *XX. Piarów* wykonała rekwiem *Kozłowskiego*. — *JO. Jenerał-adjut. Xłę Gorczakow* Szef sztabu gło: czyn: armji, wczoraj wrócił z *Petersburga*. — *JP. Paul*, przyjmujący prenumeratę na arcydzieła *Galerji drezdeńskiej*, wychodzące poszytami, zatrzyma się w Warszawie ieszcze do następnego Czwartku; przeto *Znawcy i Amatorowie*, mogą przeszło 30 rozmaitych inż wszystkich wizerunków ieszcze oglądać w *Hotelu Drezdeńskim*, przy ulicy *Długiej*, w stacji pod Nr 30. Obszerniejsza wiadomość o tem przedsięwzięciu w prenumeracie, była ogłoszoną w zesłtą *Sobotę* w *Kurjerze War: Nr 227*. — Wczoraj w *nowej Resursie* przy ulicy *Długiej*, w galerji zdrowia, na obiedzie znajdowało się osób 170. *Pierwszy* raz w tej *Resursie* *Damy* obiadowały; spełniono za ich zdrowie, przyczem śpiewaną była improwizowana następną strofa:

Dziś radosne nasze koło,
Dziś pędzimy czas wesoło,
W tym dniu nowe szczęście mamy
Bo poszczą w pośród nas *Damy*;
Stokroć więcej przyjemności
Znajdując się wśród piękności. —
Przy tem zgromadzeniu lubem
Wzywam Was wszyscy *Ranowie*,
Należcie kielichy z czubem
Bo najmiłsze spełnim zdrowie;

Wiwat! wiwat niestanny,
Cześć Wam i *Paule* i *Panny*.

Dopełniono oraz miłego obowiązku spełniając za zdrowie *Dyrektora* tejże *Resursy* i *Dyrektora* zabaw, oraz *Komitetu*, tyle sprawujących przyjemności. *Wieczór* pogodny sprzyiał i następnej zabawie, całe grono biesiadujące używało przechadzki w pełnym kwiatów ogrodzie; którego główniejsze miejsca gustownie oświetcono. Następnie w salonie rozpoczęto tańce, a wiele *Dam* dopiero na wieczór przybyłych, poinnożyło zgromadzenie. — *Amfiteatr Łazienkowski* był napełniony *Publicznością*; po *Balecie Wesele w Ojcowie*, przywołani wszyscy *Tancerze*. *Ognie sztuczne* przedstawily nowe widoki. — *Jezdcy P. Turnjer* inż przybyli do *Warszawy*. — *Dyrekcja* szczegół: *Towarzystwa kred: ziem: woje: Krakowskiego* ogłosiła, iż dobra *Opatowiec* w pow: *Szkalm:* sprzedane będą przez publ: licyt: d. 28 *Listo: r. b.*; zaś dobra *Szozotkowice* d. 26 *Listop.*; i tegoż dnia dobra *Strzałkow*. Takąż *Dyrekcja* woje: *Płockiego* uwiadomiła, że dobra *Dunaj* z przyległo: w obw: *Mławskim*, sprzedane będą przez taką licytacją dnia 26 *Października r. b.*

Sąd Poprawczy Wydziału Kalwaryjskiego. Poniżej opisany *Mowza Wolfowicz Kolbowski*, przybierający nazwiska *Sarhejm* i *Strumf*, połączwszy się z innymi sprowadzał z *Anglii* fałszywe bilety *kassowe polskie*, i takowe tu w bieg puszczał; gdy pojmany w *Galicji Austriackiej*, dostawiony być miał do *Sądu* naszego, dla wyprowadzenia z nim *inkwizycji*, znalazłszy zręczność zbiegł z pod straży w mieście *Serocku*; dla tego *Sąd Poprawczy* najuprzejmiej wszelkie władze wzywa, ażeby tak szkodliwego człowieka najcisłej śledzić i uwięzić pod mocną strażą do sądu naszego dostawić raczyły. Opis zbiegłego: liczy sobie lat 30, twarz ma białą czystą, włosy i brwi rude, oczy niebie-

skie, broda mała, wzrostu małego, mówi prędko, silnie i wymownie. Kalwarja d. 21/4 Sierpnia 1836 r. Sędzia Prezydujący, *J. Szulc*.

Francja. — Z powodu niepomysłnych wiadomości iakie odebrano z Hiszpanji, spodziewano się w giełdzie Paryzkiej znacznego spadnięcia papierów Hiszpańskich, tymczasem ta obawa była próżną. — Mówią między innemi, że w piśmie, które Minister spraw zewnątrz: przesał Xciu *Montebello* do Szwajcarji, miało się znajdować, iż gdyby Szwajcarja nie chciała przyjąć rady i żądań Francji, uważać się ma iako rozdwoioną z tem państwem i natenczas przez upor, uważać się może w stanie hermatycznej blokady; osnowę tych słów uważają powszechnie za przeistoczoną i niezgadziącą się z prawdą. — Następujących Artystów spiewu zamówiła Dyrekcja opery włoskiej w Paryżu, która, iak zwykle, roz pocznie się od Igo Pałd: *Pańów Rubinięgo, Lablasza, Tamburinięgo, Santinięgo, Jwanowa, Magliano, Monterazo, Pisanti*, oraz Panie: *Grizy, Takoni, Albertazy, Assandry, Szeroni, Amigo, Wekki i Rossy*. — Mówią, że Ministrowie Francuzi odebrawszy urzędową wiadomość z Hiszpanji, iż Królowa Reientka przyięła ustawę z roku 1812, zmieniłi obęć żądania dymissji, i zgodnie postanowili popierać, że teraz rząd francuzki nie może pomagać rządowi hiszpańskiemu iako rowolucyjnemu i cofnie wojsko posiłkowe. Dotąd wiadomo z pewnością, czy gabinet Angielski będzie w tej mierze wspólnie działał z Francuzkim. — Postępn francuzkim do dworu *Brazylijskiego* mianowany *P. Serurje*. — Ostatnie wiadomości z Afryki zapewniają, że w państwie *Tunelańskim* zanosi się na ważne wypadki, gdyż tworzą się stronnictwa, iedne za *Deiem*, drugie za *Sułtanem*, a z trzeciej strony francuzi usiłują swój wpływ wywierać. — Minister wojny kazał 11stu podoficerów zdegradować na żołnierzy; odebrawszy raport, że ciż wyprawili sobie ucztę po zgonie *Aliba*. — Do *Algieru* znowu przeniosło się kilkadziesiąt rodzin wieśniac

czych nie tylko z Francji, lecz z Niemiec, a szczególnie z kraju *Wirtemberskiego*. — Nie podpada wątpliwości, że chociaż przy dzisiejszej zmianie co do Hiszpanji, korpus posiłkowy francuzki nie będzie wspierać nowego rządu, lecz korpus obserwacyjny przy granicy zostanie znacznie powiększonym. — W giełdzie paryz: odebrano listy datowane iednejże godziny z *Madrytu*, w iednych iest doniesienie że *Isturiz* tknięty apoplexją, umarł, drugie zapewniają że ma się lepiej. — Dnia 18 b. m. Ministrowie francuzcy po odbytej radzie wystali nadzwyczajnych gońców do Londynu i Berlina, i upada wnosić, że oznajmiają dworom o zamiarach rządu francuzkiego względem terazniejszego stanu Hiszpanji. — Według wiadomości z *Szwajcarji*, wielu mieszkańców tego kraju a szczególnie w *Genewie* bardzo się obruszyli powziawszy wiadomość o postanowieniu gabinetu francuzkiego względem Szwajcarji. — Na pamiątkę odkrycia teraz bramy tryumfalnej w Paryżu, wybito medal, z iednej strony iest wyobrażenie tej bramy, a z drugiej popiersie Króla z napisem: „zaczęte przez *Napoleona*, dokończone przez *Ludwika Filipa*.“

Anglja. — W Mieście *Lejt* spuszczone z warsztatu morskiego okręt parowy *Klarans*, mający tyle mocy ile 250 koni; a noszący 800 beczek ciężaru. W tym roku ieneralne towarzystwo żeglōgi parowej wystawiło ieszcze 4 podobnych okrętów. — Żeglarz napowietrzny puścił się niedawno w Londynie z swoim baloem, z którym bez uszkodzenia spuścił się na suche i dogodne miejsce. *Xłę Karól Brunswicki* który z nim miał odbyć tę podróż, obawiał się wystawić na zaziębnienie w wieczornej porze. — Mówią, że Jenerał *Ewans* złożył dowództwo nad korpusem najmników Angielskich w Hiszpanji, i wraca do Anglji, lecz ta wiadomość nie iest urzędową. — *Mak Adam* wynalazca dróg bitych nazwanych od iegoż imienia, niedawno żyć przestał w Szkocji, zostawił ogromny majątek, z którego przeszło półtora miliona złp.

tersburga, Czacki Felix Hra: z Gub: Grodzieńskiej, Mogielnicki Sędzia N. Instan: z Siedlec.

D O N I E S I E N I A.

W Biórze Dyrekcji JInej Poczty odbędzie się Jutro licytacja in minus przez deklaracje opieczętowane, które do godziny 12 w południe przyjmowane będą na reperację zabudowań Pocztych w Warszawie na Krakowskim Przedmieściu Nr 421. Licytacja rozpocznie się od sumy anszlagowej złp: 3,519 gr: 7.

Podaje się do wiadomości, iż w Składzie na Solcu w domu Królikowskiego znajduje się 1,000 korecy OWSA, w czystem i zdrowem ziarnie, z pierwszej ręki do sprzedania.

W domu Sgo Rocha przy Gimnazjum Woiewódzkim na Krakowskim Przedmieściu pod Nr 395, 4POKOJE na 1m piątrze od frontu, do tego KUCHNIA z JZBETKA, SPIŻARNIA, GÓRA, PIWNICA i KOMÓRKA na drzewo do nalecia od Sgo Michała. Zyczący sobie, racy się zgłosić do Właściciela Handlu w tymże domu będącego, gdzie rzeczony Lokal w każdej chwili okazany być może.

Przy ulicy Elektoralnej, pod Ner 790, na 2em piątrze wchodząc w bramę, przyjmują się do roboty Haftu mundurowe, 9ej i 10.j klasy. Za akurataość i wykończenie, na czas umówiony ich zaręcza się.

W dniu 28 b. m. przed południem idąc ulicą Długa, zgubione zostały PAPIERY, to jest: Świadcetwa służące Walentemu Wesołowskiemu od Hra: Ossolińskiego i od JW. Jenerała Sztrantmana. Łaskawy znalazca racy oddać przy ulicy Nowolipie pod Nr 2412/13, do Szytku, za co odbierze nagrodę ież. li tego wymagać będzie.

Z powodu wyjazdu do Rossji, podpisany ma zamiar wszelkie TOWARY ROSSYJSKIE, w Sklepie tego znajdujące się wyprzedać przez publiczną Licytacją: mam przeto zaszczyt zawiadomić, że w tygodniu przyszłym, we Wtorek, to jest dnia 6 Września r. b., rzezona Licytacja przy ulicy Podwal, w domu Dyzmańskiego, pod Ner 497 lit: A, rozpocznie się, i wszelkie Towary znajdujące się w Sklepie, wyprzedawanemi będą. *Jakób Maksymow.*

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia niniejszym Szanowną Publiczność, iż prawnie zajęte 5 Szali Tureckich różnego koloru, będą publicznie sprzedawane w Mieście Warszawie w Rynku Nowego Miasta przed domem Nr 338, w dniu 20 Sierpnia i 1 Września 1836 r. o godzinie 10 rannej za gotową natychmiast zapłatę.

Karól Otowski K. S. A. K. P.

Wiadomo czynię, iż prawnie zajęte Ruchomości jako to: Komody, Kanapa, Krzesła, Lustro, Obrazy, w Warszawie przy ulicy Zakroczyńskiej, pod Nr 1852, Lit: B, w dniu 18/30 Sierpnia r. b. o godzinie 11ej z rana; w tymże dniu o godzinie 4 z południa, w Łazienkach Królewskich, obok mostu, pod Nrem 2987, Komody, Kanapa, Krzesła, Lustro, przez publiczną Licytacją sprzedane będą.

Grzegorz Zawadzki K. T. C. W. M.



HOTEL SASKI Nr 625. Podpisany utrzymujący Restauracją w tymże Hotelu przed rökiem, i teraz powtórnie urządziwszy w guście i cenie odmiennie jak poprzednio była prowadzoną, poczytuł sobie za miły obowiązek donieść Sza: Amatorom smacznego i niedrogiego iedzenia, które każdodziennie z różnych Potraw w każdym czasie dostarczać obowiązui się, oraz Obiadów z potraw 6ciu na Table de Hote po gr: 50, a do domów za zł: 2; chcącym abonować miesiecznie odstępuje się zł: 10 od kompletnego Obiadu, zaś z innych potraw będzie taniej, o czem ułożyć się można z właścicielem Restauracji, a za świeżość potraw, dobroć trunków i rychłą usługę zaręcza się. *Dębicki.*



Na Targu za Warszawą w Pradze, w dzień Piątkowy, to jest dnia 26 Sierpnia 1836; przyłączyła się Świnia do Stada kupnych, i jest we wsi Bielawie, pod Warszawą 2 mil 2; Właściciel z dowodami, jako jest tego, ma się zgłosić.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550. **SNIADANIE:** Baranina z rożna a la sarna, Polegdwica z rożna z grzybami, Pieczeń woła: z rożna z masłem szczypioro-, Potrawa z gęsi z perłowką kaszą, Zrazy z kaszą lub z kartoflami, Makaron z pieca, Kalafjory z masłem, Krupnik z perło: kaszy i Rosół. **KOLACJA:** Raki, Węgorz maryn: etc.



Dla słabości iednego z Artystów nie mogł u mnie być grany **KWINTET** Kurzątkowskiego, lecz dziś o godzinie 6 wieczorem w Sał Billardowej na rogu ulic Trebackiej i Nowo-Senatorskiej nie zawodnie będzie wykonany i przytem wyjątki z różnych nowych Oper i nowe Strausa Walce, etc.

Kamiński.

** Dziś przy ulicy Miodowej w domu W. Grabowskiego pod Nr 495, grać i śpiewać będą Panny *Luiza, Paulina i Anna Hessen.*

Dzisiaj o cieplarni 10. Wczoraj w południe 17. **TEATR WIELKI.** Jutro 3 raz *Testament* abo *gij Kobiety.*